AFC Indice Tunindex: 6 972,69 pts -0,67%
:::y:;ﬁﬁq;m Analyse de la semaine de bOurse Capitalisafsion du'marché: . 22 879 779 733 DT -0,83%
Capitaux échangés sur la semaine: 8285249 DT -20,96%
du 06/12/2021 au 10/12/2021 Volume d'échange quotidien moyen: 1657050 DT -20,96%
Participation étrangére: 23,6% 0,29%
Valeur cléture Variation Hebdo. Plus haut de I'année  Plus bas de I'année Indicateurs boursiers de 1'année
P/E Yiel P
Tunindex 6 972,69 -0,67% 7 439,51 6 596,32 ! ield P/B ay Out
2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p
Tunindex20 & U ALt & A 2RI 172x  130x  4,6%  42%  15x  l4x  640% 51,8%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du , . . . . P
. -0,56% -0,06% -0,14% 0,00% 0,09% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex STIP 18,12% 1,89
TAWASOL GP HOLDING 7,04% 0,76
STB 5,20% 2,63
6 980,85 ,
. 6 976,59 ESSOUKNA 4,64% 2,03
Tunindex 6 972,69 OFFICEPLAST 3,92% 1,59
66.48 6 96M- Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
SERVICOM -15,15% 1,68
UADH -9,30% 0,39
2013 1 870 ’ ’
1686 1735 CEREALIS 589% 7,99
Volume des 981 SOTRAPIL 571% 12,21
échanges I SANIMED 446% 2,14
(en mDT) - ] . L, . Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 6 décembre mardi 7 mercredi 8 jeudi 9 décembre vendredi 10 puse
B ) i Vol (en mDT) Var.Hebdo.
décembre décembre décembre
DELICE HOLDING 1618,3 -0,07%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : SFBT 672.8 -0,49%
ONE TECH HOLDING 587,4 -3,26%
SAH 508.9 1,43%
La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en baisse de 0,67% a 6 972,69 points. Depuis début | |guro-cYCLES 494.8 2.19%

décembre, ’indice réalise -1% portant sa performance annuelle a +1,27%.

Hormis les transactions de bloc, le volume d’échange hebdomadaire s’¢leve a 8,3 MDT soit
une moyenne de 1,7 MDT par séance. DELICE HOLDING a été le titre le plus échangé de la
semaine avec un volume de 1,6 MDT et termine en repli de 0,07% a 14,78 DT.

Les transactions de bloc ont totalis¢ 2,5 MDT, portant le volume global des échanges de la
semaine a 10,8 MDT. Ces derni¢res ont porté¢ sur le titre ATTIJARI BANK pour une quantité
de 75 000 actions a 33 DT I’action.

Les S plus faibles P/E de la semaine
P/E 2020 P/E 2021e

STB 5,8x 3,7x
BNA 4,4x 4,2x
BH BANK 5,8x 5,2x
AMEN BANK 6,2x 5,3x
UIB 7,6x 5,8x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2020 Yield 2021

ASSAD 7,8% 11,7%
A 2 \ 0, V)
Du coté¢ des plus fortes hausses, la STIP s’est accru de 18,12% a 1,89 DT. TAWASOL ARTES 12,9% 9,7%
augmente de 7,04% a 0,76 DT. La STB réalise un gain de 5,20% a 2,63 DT. ATELIER MEUBLE INT 8,3% 9,0%
SOTRAPIL 8,6% 8,6%
A contrario, SERVICOM cloture la semaine a 1,68 DT accusant une perte de 15,15%. UADH ||CITY CARS 7,8% 8,4%
Se replie de 9,30% a 0,39 DT. CEREALIS se déleste de 5,89% a 7,99 DT. La balance des variations de la semaine
Hausse 21
Baisse 37
Neutre 20
Evolution du Tunindex depuis le début de I'année + 1,270/0 Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
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200 . .
; 100 Services financiers 5693,01 0,16% 9,00%
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Analyse de la semaine bourse du 06/12/2021 au 10/12/2021

Cours

10/12/2021

4,85
0,43
105,00
38,00
23,10
0,96
6,20
1,93
64,25
56,20
2,38
2,78
1,85
30,00
12,00
1,93
47,50
8,92
1,45
58,35
7,50
531
7,33
1,35
4,77
7,99
16,92
2,09
10,70
14,78
0,86
12,20
2,03
31,20
0,52
2,94
78,50
8,92
16,72
4,73
4,88
542
1,59
8,60
42,24
11,37
11,35
2,14
1,68
18,40
4,20
34,50
5,60
2,23
0,87
1,33
3,15
2,97
5,63
12,21
3,82
7,10
8,29
120,00
2,63
1,89
0,76
8,40
425
11,96
7,20
0,56
9,10
0,39
20,02
16,00
7,75
7,30

Capi.

En MDT

104,4
1,0
171,9
74,0
611,7
6,3
2372
46,3
289,1
3372
238,0
15,5
60,1
12223
33,0
57,9
126,4
424.6
10,2
2083,1
480,0
1194,8
73
463,9
21,3
39,1
84,6
92,1
192,6
811,5
8,8
366,0
10,3
278,0
5,5
32,3
164,9
100,1
192,0
94,5
50,4
23,0
19,4
691,4
422
2046,6
741,7
26,5
19,9
45540
64,9
38,0
10,1
34,8
354
37,1
108,7
13,8
157,3
50,5
50,4
235,8
232,1
276,9
408,6
8,0
82,1
101,9
212,5
11,6
144,0
59,5
98,3
14,4
400,4
521,0
248,0
219,0

Performance
Semaine Déb. de
29/11/2021 I'année

0,00% 10,73%
0,00% -29,50%
-3,39% 40,61%
0,00% -20,50%
-0,81% 16,35%
-2,04% 6,66%
-2,20% 70,73%
-1,53% -13,06%
-0,13% 14,99%
0,00% -0,84%
0,00% -16,78%
-0,71% 10,24%
-1,06% 21,06%
-1,38% 17,62%
-2,67% 12,30%
0,00% 13,33%
0,00% 2,10%
-2,19% -2,93%
3,57% 9,02%
-1,83% 34,35%
0,13% -9,50%
0,18% -16,76%
-0,81% -8,14%
-2,17% -28,94%
-0,20% -4,02%
-5,88% -11,30%
0,00% 15,95%
1,45% 9,99%
-1,65% 39,75%
-0,06% 1,67%
3,61% -27,73%
-0,81% 4,47%
4,63% -29,02%
-2,19% 27,79%
0,00% -62,04%
-0,67% -8,12%
-1,87% 14,28%
-0,33% 28,99%
0,00% -13,76%
-0,83% -23,21%
-1,01% 27,08%
-0,55% 31,96%
3,92% -19,14%
-3,26% 10,62%
0,00% -1,57%
-2,82% 11,93%
1,42% -5,85%
-4,46% 12,04%
-15,15% -16,41%
-0,48% 0,55%
0,47% 16,18%
0,00% 4,54%
0,00% 45,83%
-4,29% -5,50%
-1,13% -13,00%
2,30% 2,30%
0,00% -11,01%
-2,30% -37,10%
0,89% 31,63%
-5,71% 12,37%
3,24% 27,04%
-2,73% 6,58%
1,09% 16,51%
-2,83% -0,11%
5,20% -21,49%
18,12% 105,43%
7,04% 8,57%
-1,75% 2,97%
-3,40% 9,63%
0,00% -5,87%
-1,09% -4,42%
0,00% -5,08%
0,00% -8,06%
-9,30% -85,92%
1,36% 4,47%
2,89% -2,56%
-0,89% -15,70%
0,00% 12,30%

Volumes
échangés

En mDT

94,2
0,0
33,5
0,0
150,5
0,5
17,4
79,3
4428
0,0
40,8
3,7

8.4
272,5
2,7

0,0

0,5
12,6
0,7
167,6
157,0
320,2
5,7
264,1
14,7
39,8
0,0
16,2
25,4
16183
1,1
21,7
13,5
4948
1,7
0,4
396,7
56,5
0,0
11,2
313
92
10,7
5874
0,0
33,0
508,9
1,0
9,9
672,8
144,0
0,0
0,0
0,1
14,1
19,4
0,0
74,1
176,9
155,4
169,8
202,0
1,3
7.8
358,5
0,0
22,0
49,6
45,9
0,0
0,4
37,6
0,0
8,1
11,2
80,9
54,9
0,0

2020

65,1x
3,3x
11,1x

6,2x

7,1x

12,5x
13,2x
19,1x
14,6x
11,4x
8,7x
10,2x
8,4x
13,1x
5,8x

7,5x
4,5x
12,7x

24,0x
26,6x
11,1x
6,8x

9,2x
14,0x

10,5%

16,7x

14,3x

66,4x
18,9x

35,0x
9,4x
27,3x
22,2x

21,6x
38,7x

4.3x

3,5x
97,0x
7,1x
10,9x
22,1x
13,7x
16,9x
6,0x

14,3x
10,0x
4,1x
11,8x

10,9x
9,4x

8,0x
35,5x

P/E

2021p

80,9x
8,9x

5,3x

6,4x

12,3x
11,7x

7,6x
7,3x
6,7x
8,4x
12,2x
12,9x
5,2x
4.8x
6,8x
4.2x
10,1x

14,6x
14,9x
10,0x
6,5x
5,0x
6,4x
13,4x

9,8x

13,1x

23,3x
11,3x

12,3x
9,8x
57,1x
18,5x
15,9x
15,7x
27,1x
58,9x

18,9x
19,4x

14,1x

15,1x
6,2x
9,3x
15,1x
12,9x
7,5%
3,8x

12,4x
9,0x
33,3x
11,2x

9,1x

8,9x
6,1x
28,1x
ns

Dividende 2021p
En DT En %
0,000
0,000
4,600  4,38%
0,000
1,200 5,19%
0,000
0,600  9,68%
0,225  11,66%
1,960  3,05%
3,000  5,34%
0,100  4,20%
0,250  8,99%
0,150  8,11%
2,000  6,67%
0,600  5,00%
0,080  4,15%
1,200 2,53%
0,600  6,73%
0,000
4,000  6,86%
0,550  7,33%
0,250  4,71%
0,000
0,000
0,000
0,180  2,25%
0,750  4,43%
0,000
0,900  8,41%
0,400  2,71%
0,000
0,700  5,74%
0,070  3,45%
1,700  5,45%
0,000
0,080  2,72%
4,000  5,10%
0,250  2,80%
0,000
0,000
0,100  2,05%
0,400  7,38%
0,020 1,26%
0,250  2,91%
2,300 5,45%
0,350  3,08%
0,320 2,82%
0,000
0,000
0,730  3,97%
0,120  2,86%
0,250  0,72%
0,000
0,000
0,000
0,000
0,000
0,150  5,05%
0,300  5,33%
1,050  8,60%
0,230  6,02%
0,300  4,23%
0,600  7,24%
4,500  3,75%
0,000
0,000
0,000
0,275  3,27%
0,300  7,06%
0,500  4,18%
0,520  7,22%
0,000
0,500  5,49%
0,000
0,700  3,50%
0,400  2,50%
0,250  3,23%
0,000

P/B

2020

2,8x
-0,2x
2,9x
-5,1x
0,6x

2,4x
0,9x
3,2x
2,5x
0,4x
1,5x
0,6x
1,6x
0,6x
0,7x
1,9x
0,3x
0,3x
1,3x
0,3x
1,3x
0,1x
3,4x
2,5x
2,1x
0,9x
3,0x
5,1x
1,4x

3,0x
0,3x
9,2x
-1,5x
0,5x
2,0x
1,5x
2,1x
1,6x
1,2x
2,2x
0,9x
3,2x
2,8x
4.2x
3,0x
1,2x

8,2x
2.4x
1,1x

0,9x
0,4x
-25,2x
2,6x
0,5x
3,0x
1,2x
1,9x
3,4x
4,3x
0,8x
0,4x

0,7x
4,1x
1,7x
2,0x

0,7x

0,6x

1,0x
0,8x
2,5x
1,4x

Participation
étrangere

0,60%
0,10%
59.20%
0,10%
0,50%
0,30%
11,50%
0,70%
0,40%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,00%
0,40%
0,90%
1,00%
5,40%
37,50%
0,10%
1,00%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,10%
1,60%
0,00%
10,90%
0,10%
24,30%
0,00%
13,10%
26,70%
22,40%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,10%
17,10%
0,00%
0,50%
10,10%
0,10%
11,20%
62,10%
0,30%
0,00%
0,60%
15,10%
0,90%
0,00%
0,00%
1,40%
0,20%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
40,40%
1,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,30%
0,00%
0,00%
6,90%
0,70%
0,10%
11,20%
53,10%
0,10%
30,40%

Recommandation

Conserver
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Conserver
Alleger



Informations des sociétés :

ATL :La compagnie a obtenu le visa du CMF relatif a I'émission de I'emprunt obligataire « ATL 2021-1 » pour
un montant 30 MDT susceptible d’étre porté a 40 MDT. Les obligations du présent emprunt seront offertes en
fonction de deux catégories :

Catégorie A : d’'une durée de 5 ans au taux fixe de 9,60% ;

Catégorie B : d’'une durée de 7 ans dont 2 ans de grace au taux fixe de 9,80%.

Les souscriptions a cet emprunt et les versements seront regus a partir du 20/12/2021 auprés de [I'‘Arab
Financial Consultants, intermédiaire en bourse et de Ila BNA Capitaux, intermédiaire en bourse. Les
souscriptions a cet emprunt seront cléturées, sans préavis, au plus tard le 13/01/2022. Elles peuvent étre
cléturées, sans préavis, dés que le montant maximum de I'émission (40 000 000 dinars) est intégralement
souscrit.

SMART Tunisie : La société a tenu sa communication financiére relative a son introduction en Bourse. Le
montant de I'lPO de SMART Tunisie s’éleve a 56 000 448 DT. Elle se fera a travers une cession d’actions
anciennes de 46 000 368 DT et une augmentation de capital de 10 000 080 DT.

L’introduction de la société SMART TUNISIE se fera au moyen :

« d'une Offre a Prix Ferme de 1 568 616 actions, représentant 71,43% de l'offre au public et 21,69% du capital
de la société aprés augmentation, au prix de 25,500 dinars l'action, centralisée auprées de la Bourse des
Valeurs Mobiliéres de Tunis et portant sur :

+280 110 actions nouvelles émises dans le cadre d'une augmentation de capital de la société telle que décrite
plus haut, représentant 3,87 % du capital aprés réalisation de cette augmentation ; et

+1 288 506 actions anciennes provenant de la cession par les actionnaires de la société d’actions anciennes,
représentant 17,82 % du capital aprés la réalisation de ladite augmentation.

« d'un Placement Global de 627 480 actions, représentant 28,57% de l'offre au public et 8,68% du capital de la
société apres augmentation (dont 515 430 actions anciennes et 112 050 actions nouvelles a souscrire dans le
cadre d’'une augmentation de capital en numéraire) auprés d’investisseurs désirant acquérir au minimum pour
un montant 250 614 dinars.

En réponse a loffre, les intéressés souscriront exclusivement a des quotités d’actions. Chaque quotité est
composée de 5 actions nouvelles a souscrire en numéraire et de 23 actions anciennes a acheter. Ainsi
I'offre porte sur 'acquisition par le public de 78 432 quotités.

L’Offre a Prix Ferme est ouverte au public du 13/12/2021 au 22/12/2021 inclus.

La réception des demandes d’acquisition dans le cadre du Placement Global se fera a partir du 13/12/2021.
Le Placement Global pourrait étre clos par anticipation, sans préavis, et dans tous les cas au plus tard le
22/12/2021 inclus.

Performance du portefeuille recommandé par I'AFC pour le second semestre de 2021:

MAGHREBIA 6,65%
CEREALIS -12,39%
DELICE 3,06%
EURO-CYCLES 8,71%
LAND'OR -2,15%
SAH -6,58%
SFBT 0,66%
SOTUVER 13,59%
Portefeuille AFC S2 1,44%
Tunindex S2 -3,77%

Portefeuille AFC S1 4,21%
Tunindex S1 5,24%

Portefeuille AFC 2021 5,71%
Tunindex 2021 1,27%
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